REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori i Emergjencave Civile

Nr/29 5/}* Puke,me 93 /02021

P'VENDIM

Nr._9 _,Date 92,0920 ,

Per miratimin e kerkeses se Bashkise Puke, per akordimin e ndihmes
[tnanciare per familjen e Z. Artur Marku , banesa e te cilit eshte demtuar nga
renie zjarri (djegie ) , nga fondi emergjenca civile , buxheti i Bashkise Puke

Ne mbeshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pcr veteqeverisjen vendore”. neni 29, neni 54 shkronja
“dh”, neni 55 pika 3, neni 64 shkronja “”, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, t¢ VKM
Nr. 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhi. procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare
per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore” kreu III, t& Yendimi i Keshillit Bashkiak Puke nr. 53 date 05.01.
2021 “Per miratimin e PBA 2021-2023 cthe buxhetin e vitit 2021, me propozim te Kryetarit te

Bashkise ,Keshilli i Bashkise Puke, pe.i mori ne shqyrtim dokumentacionin tekniko ligjor,
diskutoi dhe ne perfundim me v.-ia:

1. Te miratoje kerkesen e Bashkise Puke per mbeshtetje financiare per familjen e shtetasit
Artur Marku i, per demtimin e bineses se tij nga renie zjarri Djegie .

2. Ti akordoje familjes se shtetasii Artur Marku ndihmen e menj&hershme ne vleren
240,000 leke nga fondi Emergjenca Civile buxheti i Bashkise Puke pér vitin 2021 .

3. Ndihma financiare per familjen © shtetasit Artur Marku , percaktohet sipas VKM nr.
329, date 16.05.2012.

4. Ndihma e menjéhershme do te axordohet per ti ardhur ne ndihme familjes se shtetasit
Artur Marku , banesa e te cilit eshte demtuar nga renie zjarri (djegie) , si dhe proces
verbalit te mbajtur nga grupi i puiies i Bashkise Puke mé date 11.06.2021.

5. Vlera e ploté e démit sipas vlerésimit te grupit t&€ punés sé Bashkisé Puké &shtg: 1204122
leke :

6. Vlera totale ¢ demit nga ana n lertimore eshte: 1204122 lek& leke sipas preventivit
perkates nga ku vlera prej: 964 22 leke eshte kontribut | Kishes Shen Jozefi Fushe
Arres dhe vlera 240000 leke ng:: fondi Emergjenca Civile buxheti i Bashkise Puke pér

vitin 2021

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gyergj Kastrioti”Skenderbeu :-mail: bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare géée¢ bashkiapuké. gov.al



7. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finaces, Sektori i Emergjencave
Civile

8. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ne it 55 pika 6 te ligjit 139/2015 date 17.12.2015 * Per
vetgeverisjen vendore”

Drejtoria e Finance: Specialisti i Emergjencave KRYETARI

Flora PALUSHI Beh.:.r ADEMI Gjon GJONAJ

JUKISTI

Adresa: Bashkia Puke, sheshi “Gjergj Kastrioti”Skenderbeu E-mai]; bashkiapuke(@yahoo.com, fs_iqe zyn:[ e é&¢ bashkiapuké.gov.al



Relacion

Per dhenie ndihm- financiare per rast fatkeqesie
Z. Artur Marku , Fshati Kimez Njesia Administrativ. Gjegjan Bashkia Puke

Renie zjarri (Djegie) objektin shtepi banimi sipas | >rkeses se z. Artur Marku date 09.06.2021:

Objekti : Mbi konstatimin ne vend te demeve te s ikaktuara nga renie zjarri (djegie) ne objektin shtepi banimi 1
kateshe fshati Kimez , Njesia Administrative Gjegjan , Bashkia Puke

Te pranishem ne momentin e verifikimit :Komisior:: i Bashkisé Puke, dhe K\familjari bashke me bashkeshorten e
femijet e tyre.

Te demtuar nga fatkeqesi natyrore : Djegie totale e shtepise

Nga inspektimi ne vend komisioni konstatoi : kéto déme:

- Deme nga ana ndertimore grupi i punes konst: 10i se nga renia e zjarrit shpeia e eshte djegur plotesisht

Eshte demtuar i gjithe objekti i banimit nuuri , tavani catia , dyer, dritare te shprehura ne preventivin e
hartuar nga grupi I punes

- Demet e shkaktuara kane bere qe familja e z. Artur Marku te jene te pastrehe aktualisht dhe ne kushte tejet te
veshtira jetese.

- Grupl i punes sipas verifkimit ne vend ka har uar dhe preventivin perkates sipas zerave te objektit demtuar nga
ana ndertimore.

- Vlera totale e demit te objek.tit eshte 1204122 izke ku nga shuma totale Kisha Shen Jozefi , Fushe Arres ka dhene

mbeshtje ne Shumen 964122 leke dhe pjesa e mbetur prej 240000 leke te jepet nga bashkia Puke per mbulimin e
demeve te shkatuara nga zjarri ne banesen e sh :tasit Artur Marku.

Sa me siper Grupi i punes i propozon Keshillit :2 Bashkis Puke, ge ne baze te kompetencave ligjore, te ndihmoje

familjen e familjen ¢ z. Artur Marku ne Shumen 241000 leke  per perballimin e situates se krijuar me dhenien e
ndihmes financiare per kete familje.

Specialist i Sektorit te En:ergjencave

Behar Ademi



PRC(ES ~VERBAL
(‘:onstatimi)

I mbajtur sot me date 11.06.2021 . nga
Sadie Lluka dhe Anton Lufi per konstatimir:
(sdjegie shtepie ) ne shtepine e banimit te fami:

e Artur Marku

Objekti : Mbi konstatimin ne vend te der.
kateshe fshati Kimez, Njesia Administra::

Te pranishem ne momentin e verifikimit :

bashkeshorten e femijet e tyre.
Te demtuar nga fatkeqesi s.atyrore : Djegie

Nga inspektimi ne vend komisioni konstatoi

plotesisht

- Demet e shkaktuara kane bere qe fam

kushte tejet te veshtira jetese.

- Grupi 1 punes sip:s verifkimit ne
objektit demtuar ng: ana ndertimore.

- Vlera totale e demit te objektit eshte 1
Arres ka dhene mbeshtje ne Shumen

nga bashkia Puke per mbulimin e de
Marku.

Sa me siper Grupi i punes i propozor

Deme nga ana ndertimore grupi i pu:

Eshte demtuar i gjithe objekti i bar.
preventivin e hartuar nga grupi I punes

l:omisioni i perbere nga : Mustaf Kopani, Behar Ademi,
> glendjes dhe demet e hkak' 1ara nga tatkeqesi natyrore

28

ieve te shkaktuara nga djegia ¢ shtepise se  banimit 1

ve Gjegjan , Bashkia Puke

»omisioni i Bashkis¢ Pule, dt: K\familjari bashke me

lotale e shtepise

kéto déme:

is konstatoi se nga ren a e zjarrit shpeia e eshte djegur

imit muri, tavani catia , dycr, dritare te shprehura ne

lja e z. Artur Marku te jene 1¢ pastrehe aktualisht dhe ne

ad ka hartuar dhe preventivin perkates sipas zerave fe

14122 leke ku nga shuma totale Kisha Shen Jozefi , Fushe

64122 leke dhe pjesa e mbet ir prej 240000 leke te jepet
‘eve te shkatuara nga z:arri e banesen e shtetasit Artur

Keshillit te Bashkis Puke, q¢ ne baze te kompetencave

ligjore, te ndihmoje familjen e familjen e z. yrtur Marku ne Shumen 240000 leke per perballimin e

situates se krijuar me dhenien ¢ ndihmes fina

GRUPI

sare per kete familje.

' PUNES

Mustaf Kopani  Behar Ademi

Jupp B
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REPUBL KA E SHQIPERISE
BAS HKIA PUKE
Sektori - Emergjencave Civile

Nr/ﬁ#/r/ﬁ Puk%;? mé#&ﬂﬂl

URDHER

Nr. M/’g?paté .';/ [0 6 201,

Pér verifikimin e démevee t¢ shkaktu ira nga renie zjarri “djegie” né banesén e familjes
Artur Marku , Fshati Kimez Njés: .1 Administrative Gjegjan , Bashkia Puké,

UIDHEROJ:
Ngritjen e grupit t& punés sipas kerke: :s date 09.06.2021, pér verifikimin e démeve t&
shkaktuara nga renie zjarri “djegie” r+ banesén e familjes Artur Marku , Fshati Kimez
Njésia Administrative ‘Jjegjan , Bashki = Puke.

N& mbéshtetje té& ligjit 139/2015 “Per V. ‘qeverisjen Vendore” VKM 1:1.329/2012, kreu 3, pika
1, germa “b”,,

I. Te ngrihet grupi i punes per keiistatimin dhe vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga
renie zjarri “Djegie” ne baneser: ¢ familjes Artur Marku .
2. Grupi i punes pér konstatimin dh: vler&simin e démeve pé#rbéhzt si me poshte:

I. Mustaf Ko ani
2. Behar Ademi
3. Sadie Lluka
4. Anton Lufi

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ng: ‘kohet grupi i punes ; Must: ° Kopani Behar Ademi,
Sadie Lluka dhe Anton Lufi bré :a afeteve t& parashikuara nga VKM Nr. 329/2012.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjéhere .
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Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjegj Kastriot:”Skenderbeu 2 mail; bashkiapuke@walmu,cmn,—faqe Zyrtare W
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¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE
3ASHKIA PUKE

SEKTORII M ZSH-sé

Puke, me, /5 5)@ 2021

VERTETIM
Perxreme z|arr|

Vértetohet se me date 09 Qersl or 2021 ng objektln Shli“pl prwate 1 (nJe)
kateshe(tip: alplne)

Né adresen Fenati Klmez Nj} \dministrative Gjegjan BdShkla Puke i

Me pronar shtetasm Artur’ MARKU ,ka réné zjarr,

Si pasojé e zjarrit 1 t&réné Jane shkaktuar déme té konmderueshme materlale Sl
7&-& t..;l"“"" 2 _'w/‘tfcu ;‘f”/ ,ﬁ,"//(%s;’ g avkels Fe ei)/ 7 <

P&r fikjen e zjarrit ka marré pje=é personeh J M ZSH se i :tacnonlt te Pukes | E
turnit t& 1 (pare) me komandz /it: turnl Alfred BALAJ ;

me automjetin zjarrfikés STEJ zR N

né daté 09 Qershor 2021 rreth Srés 02 UD

Nga ndérhyrja e béré u bé e m mdur te

j?—&fauq ?—, o "'%- 0#1(‘ %Owﬂé—t’f’“ Aﬂ%yg

) uj_ W & ii/ Mf‘ p/f{
Stacnom i M Z.._>H se dlsponon dokumentacionin perkate% qe verteton remen S
kétij zjarri. 7

Ky vértetim mbahet ne tre kop & dhe pérpilohet me kerkesen e te mteresuarve
pér ta pérdorur SIpElS Nevojes . : |

~~~~~~~~~

Kom/sherbimi
Alire RO Shefi i Sektorit M ZSH-s& Puke

Aqron HADRQJ

5.«-«-\' If\_\'




Kisha Katolike shén Jozefi, Fushé-Arréz

: j -!
Adresa: Kisha Kz olike, 4402 Fushé-Arréz/ Puke i ! 3
; -'I'~ H;;"'I ( |
Cel.: 06836467 6 Frat Andreas Waltermann gt |
| P B3 &5y
Fushé-Arréz, 26.07.2021 | :' ;““‘-1 é"

Prot.Nr.: 107/2021/ AW %y Ve~

Bashkia Puké
Z. Kryetar Gjon Gjonaj
Puke

Shkresa Juaj me dt. 01.07.2021 Prot.Nr. 1217

| nderuar Z. Kryetar,

Ju falenderoj pér letren tuaj né té cilin Bash ia pohon kontributin prej 240.000 Lek pér projektin Z.
Artur Marku né fshatin Kiméz.

Kisha katolike éshté dakort me kete zgjidhje dhe pohon nga ana e saj qé té financojmé shpenzimet e
tjera té kétij projekti népérmjet bamirésve I"ga Gjermania.

Neé dijenin tuaj: ne kemi ge filluar me ndértinin e shtépis€ sé re atje né Kiméz pér kété familje.

Me njoftoni ju lutem, kur paguani ju familje - se Z. Artur Marku kontributin 2 Bashkisé.

Me respekt

Frat Andreas Waltermann, famullitar




